
                Comune di Moncenisio 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N.3 DEL 05/03/2024 
 
OGGETTO: PRECIPITAZIONE NEVOSA DEL 03-04/03/2024 – CHIUSURA STRADA COMUNALE 

MONCENISIO-NOVALESA 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

• Con ordinanza del Sindaco n.1 del 17/12/2023 è stata chiusa al traffico, per il periodo 
invernale, la strada di collegamento con il Comune di Novalesa a causa delle condizioni 
della strada stessa in presenza di neve e ghiaccio; 

• Con ordinanza del Sindaco n.2 del 04/03/2024, a seguito dell’interruzione della circolazione 
lungo la Strada Statale n.25 causata dalla precipitazione nevosa del 03-04/03/2024 è stata 
ripristinata la circolazione lungo la strada Comunale che collega gli abitati di Moncenisio e 
Novalesa; 

 
Dato atto che, a seguito del miglioramento delle condizioni meteo, è stata ripristinata la 
circolazione lungo la strada statale 25; 
 
Ritenuto, pertanto, che con il ripristino della normale circolazione invernale di collegamento con 
l’abitato di Moncenisio per il tramite della Strada Statale 25 e la strada provinciale 212, è 
necessario ripristinare il divieto di circolazione lungo la strada comunale Moncenisio-Novalesa; 
 
Visto il D.lgs. 30 aprile 1992, n.285 Nuovo codice della strada e s.m.i. ed il Regolamento di 
Attuazione;  
 
Visto l'art. 50, comma 5 e l’art. 54 comma 2 del D.lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura alla circolazione veicolare, a decorrere dalla data odierna e fino al 15 aprile 2024, 
della strada comunale Moncenisio – Novalesa, nel tratto di competenza del comune di 
Moncenisio, per le motivazioni indicate in premessa, al fine di garantire l’incolumità pubblica; 
 

DISPONE 
 
La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura – ufficio Territoriale del Governo di Torino, 
ai settori di protezione civile della Regione Piemonte e della Città Metropolitana di Torino, ai 
comuni di Novalesa e di Venaus, al Comando Carabinieri, ai Vigili del Fuoco ed alla Croce Rossa 
Italiana; 
 

RENDE NOTO 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Moncenisio; 
 
A norma dell’Art. 6 della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il geom. Luca Vottero 
dell’area tecnica comunale, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto; 
 



A norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 2034/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 
 

 
Il Sindaco 

Mauro Carena 
 


		2024-03-05T13:45:55+0000
	MAURO CARENA




